14. Nunquam exibunt e cubiculo, nisi omnimode ac 
decenter vestiti, neque apparebunt foras sine cingulo vel 
cum pileo nocturno.

15. Omnes legent ad mensam et etiam ministrabunt 
ex ordine in Spiritu Christi, qui asserit se non venisse ut 
Ii ministraretur, sed ut ministraret omnibus et tunc tem- 
poris, sive legant, sive ministrent, sive manducent, omnia 
propter imitationem Christi facient, lectioneque, quae tunc 
fit, tamquam pabulo spirituali animas suas cum reflexione 
ad se reflcient. Si quis vero legendo ad mensam erret, sive 
in aliis occasionibus corrigatur, id benigne recipere sedulo 
curabit: sed satagent etiam, ut nullus eum arguat, cum 
hoc solum pertineat ad superiores, multominus eum ali- 
quando irrideant.

16. równy dziesiątemu statutowi tego rozdziału u Ma
łachowskiego, z tą różnicą, źe wykroczenie w nim wymie
nione »pro tertia (vice) sub exclusionis poena prohibetur«.
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CAPUT VII.

De person is.
Primo. Praefectura seminarii eiusąue directio in spi- 

ritualibus circa personas alumnorum ecclesiastica disciplina 
imbuendorum eril penes sacerdotes Congregationis Missio- 
nis in perpetuum; de quorum gremio unus vir probus doc- 
trina et pietate conspicuus ab Adm. Rndo Superiore Gene- 
rali eiusdem Congregationis praesentandus assumetur iuxta 
tenorem admissionis Congregationis ad regimen seminarii 
in capitulo generali anno 1682 factae.

Secundo. Antę omnia alumni seminarii noverint, regi
men et gubernationem huius domus in decreto erectionis 
eiusdem commissam esse reyerendo praefecto: et proinde 
non solum clerici omnes, sed et familia domestica eius po- 
testati obedientiae et disciplinae subsit: nec eorum quis- 
quam aliquid, quod ordinem expensas res agendas etc. con- 
cernit, sine scitu ipsius et yoluntate attentare praesumat.

Tertio. Illud diligenter fidei et conscientiae Reverendi 
praefecti committitur, ne iuyenes inhabiles, sed iuxta re- 
quisita C. 2 praescripta in Collegium seminarii admittantur.

Caput 7-mum.

De personis.
1. Omnes alumni seminarii diligenter operam nava- 

bunt, ut totam theologiam morałem (quae spatio duorum 
annorum integra peragetur) diligentei- et utiliter percurrant 
et ad curam animarum apti et sufllcientes adinyeniantur.

2. Presbyteri ideo antę tempus et scientiae maturita- 
tem ad ordinem presbyteratus se esse promotos noyerint, 
ut in ceremoniis Sacrificii Missae exacte perficiendis usui 
assuescerent et obligationibus fundationi interea satisfa- 
ciendo, sese maturius in studiis perflciant: proinde pro exi- 
gentia temporum reyerendus praefectus sicut perflciendos 
ad ordinem presbyteratus promoyere, ita promotos et per- 
fectos, ut praedictis obligationibus piane satisflat poterit ad 
arbitrium suum diutius detinere.